
1158 17 enero 1978 B. O. del E.—Núm. 14

1403 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara de utilidad 
pública en concreto la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña-.

Asunto: L. A. T. 3.595. Línea 25 KV. a E. T. «Tres Torres».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea aérea de transporte de energía eléctrica a 

25 KV. con conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 612 metros para 
suministro a la E. T. «Tres Torres», de 25 KVA. de potencia.

Origen. Apoyo a intercalar entre el 25 y 26 de L., 25 KV., 
Alcanar-San Carlos.

Presupuesto: 785.000 pesetas.
Procedencia de los materiales-. Nacional.
Situación-, Término municipal de Alcanar.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 21 de noviembre de 1977 —El Delegado provin- 
cial, José Antón Solé.—130-C.

1404 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de la 
utilidad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre 
de paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.591. Linea 25 KV. a E. T. «San Pablo».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce

lona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Linea aérea de transporte de energía eléctrica a 

25 KV. (cambio de tensión de 6 a 25 KV.), con conductor de 
aluminio-acero de 54,59 milímetros cuadrados de sección, con una 
longitud de 402 metros, para suministro a la E. T. «San Pablo», 
de 125 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo 263 de la línea, 25 KV., Reus-Mora.
Presupuesto: 1.104.600 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Falset.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decreto 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti
lidad pública de le misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 21 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cial, José Antón Solé.—137-C.

1405 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreo de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.602. Línea 25 KV. a E. T. «Ancianos».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña. S. A.», Bar

celona plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléc

trica a 25 KV.. con conductor de aluminio de 150 milímetros 
cuadrados de sección, con una longitud de 305 metros, para su
ministro a la E. T. «Ancianos»., de 400 KVA. de potencia.

Origen: E. T. «Andorra».
Presupuesto: 1.495,500 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de Sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial. en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti- 
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona. 22 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cial, José Antón Solé.—138-C.

1406 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utili- 
dad pública, a los efectos de la imposición de servidumbre de 
paso, de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 3.603. Línea 25 KV. a E. T. »Vic».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Barce

lona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea subterránea de transporte de energía eléctri

ca a 25 KV., con conductor de aluminio de 240 milímetros cua
drados de sección con una longitud de 80 metros, desde el 
C.S. 25 KV. existente de E. T. 1.013 hasta el C.S. 25 KV. exis
tente a E. T. 1.015, con entrada y salida a la nueva E. T. «Vic», 
de 400 KVA. de potencia.

Presupuesto: 843.000 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Vilaseca.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1960, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la utili- 
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de ser
vidumbre de paso.

Tarragona, 22 de noviembre de 1977.—El Delegado provin
cial, José Antón Solé.—140-C.

1407 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz
caya por la que se declara la utilidad pública 
de la instalación eléctrica que se cita (L. 1711).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«La Papelera Española, S. A.», solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña, y 
la declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, 
y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capí
tulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica, y en el 
Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión de 28 de 
noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «La Papelera Española, S. A.», la mo
dificación de linea eléctrica aérea, trifásica, simple circuito, a 
30 KV., y linea telefónica de Papelera, en el término munici
pal de Arrigorriaga. que tiene su origen en el apoyo situado en 
el punto A y finaliza en el punto B, apoyo actual reforzado. 
El conductor de la línea será cable de cobre de 50 milímetros 
cuadrados de sección para la línea de 30 KV. y de 25 milímetros 
cuadrados para la de teléfono, sustentada sobre apoyos metá
licos. con una longitud de 80 metros.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza; a los efectos señalados en 
la Ley 10/1966. sobre expropiaciones forzosas y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de Apli
cación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 2 de noviembre de 1977.—El Delegado provincial, 
Pablo Diez Mota.—4.031-D.

1408 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz- 
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 726).

Visto el expediente, incoado en esta Delegación, a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero,  S. A.» solicitando auto
rización para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de  la utilidad pública


